
Informace pro oznamovatele 

Společnost RYBÁŘ, SOPPÉ & PARTNEŘI, advoká?, s.r.o. v souladu s § 21 odst. 6 písm. b) zákona č. 
253/2008 Sb., o některých opatřeních pro? legalizaci výnosů z trestné činnos? a financování terorismu, 
v platném znění („AML zákon“) vede vnitřní oznamovací systém ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů, v platném znění („Zákon o ochraně oznamovatelů“). V následujícím textu 
bychom vás rádi informovali, jaký způsobem nám můžete oznámit podezření na nezákonné chování 
související s naší činnosf. 

Kdo může oznámení podat?  

Oznámení můžete podat, pokud jste náš zaměstnanec, spolupracující osoba samostatně výdělečně 
činná, jednatel, prokurista, dodavatel, stážista, případně pokud jste pro naši kancelář osoba jakkoli jinak 
činná (včetně bývalých zaměstnanců nebo uchazečů o zaměstnání či výkon jiné relevantní činnos?).  

Jaké jednání můžete oznámit? 

Oznámit nám můžete informace o možném pro?právním jednání, k němuž u nás došlo, dochází nebo 
má dojít a které: 

• má znaky trestného činu,  
• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000 Kč,  
• porušuje Zákon o ochraně oznamovatelů nebo  
• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblas?:  

o hospodářské soutěže, veřejných dražeb nebo zadávání veřejných zakázek, 
o daně z příjmů právnických osob, 
o finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 

a finančních trhů, 
o předcházení legalizaci výnosů z trestné činnos? a financování terorismu, 
o bezpečnos? a souladu výrobků s předpisy, 
o bezpečnos? dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
o ochrany životního prostředí, 
o radiační ochrany a jaderné bezpečnos?, 
o bezpečnos? potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
o ochrany vnitřního pořádku a bezpečnos?, života a zdraví, 
o ochrany spotřebitele, 
o ochrany soukromí a osobních údajů a bezpečnost síf elektronických komunikací a 

informačních systémů, 
o ochrany finančních zájmů Evropské unie, jak je uvedeno v článku 325 Smlouvy o 

fungování Evropské unie a jak je dále upřesněno v příslušných opatřeních Unie nebo 
o fungování vnitřního trhu podle článku 26 odst. 1 a 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie, včetně ochrany hospodářské soutěže a státní (veřejné) podpory podle práva 
Evropské unie, jakož i ochrany vnitřního trhu v souvislos? s jednáním, které porušuje 
pravidla stanovená pro daně z příjmů právnických osob, nebo s ujednáními, jejichž 
účelem je získat daňovou výhodu, která je v rozporu s předmětem nebo účelem 
platného práva v oblas? daně z příjmů právnických osob. 

Upozorňujeme, že podání vědomě nepravdivého oznámení je přestupkem podle Zákona o ochraně 
oznamovatelů a může být sankcionováno. 



Jak můžete oznámení podat? 

Oznámení můžete podat prostřednictvím našeho vnitřního oznamovacího systému, a to: 

• e-mailem nebo telefonicky osobám příslušným k řešení oznámení, kterými jsou: 
o Mgr. Ludvík Růžička, LL.M., tel: +420 226 506 246, e-mail: l.ruzicka@akrsp.cz a  
o Mgr. Ing. Michal Pivarči, tel: +420 226 506 463, e-mail: m.pivarci@akrsp.cz nebo 

• osobně výše uvedeným příslušným osobám; v takovém případě je příslušná osoba povinna 
vaše oznámení přijmout nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy jste o přijef požádal/a.  

Oznámení můžete podat i anonymně, pro efek?vní prošetření podaného oznámení však může být 
sdělení vaší totožnos? vhodnější. Prozrazení se nemusíte bát, o vaší iden?tě se dozví jen příslušné 
osoby, které ji nikomu dalšímu bez vašeho písemného souhlasu sdělit nesmí (ledaže tuto informaci 
vyžaduje orgán veřejné moci na základě zákona, o čemž vás musíme informovat).  Pokud si i přesto 
přejete zachovat anonymitu, uveďte prosím co nejvíce relevantních informací, včetně případných 
dokumentů, které nám pomohou s řádným vyšetřením věci. 

Oznámení spadající do působnos? Zákona o ochraně oznamovatelů (§ 2 Zákona o ochraně 
oznamovatelů) můžete podat také Ministerstvu spravedlnos?. Je-li předmětem vašeho oznámení 
porušení AML zákona, je orgánem příslušným k přijef oznámení Česká advokátní komora, případně 
Finanční analy?cký úřad. Doporučujeme však přednostní využif našeho vnitřního oznamovacího 
systému popsaného výše. 

 

 

 

mailto:l.ruzicka@akrsp.cz
mailto:m.pivarci@akrsp.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

